Sàpè natura etiam corroborantibus adjuta superare nequit altius impressum malum: Natura præterea non adeo abhorret à vomitu in prægnantibus, quia circa primum conceptionis tempus fœminis nil frequentius quam vomitus.

materiam callet medicam facile sit componere alias & speciosiores & diversa facie prodeunt, ideoque sufficiet prævisse saltim paucissimis. Practicorum item libri magnam exhibent farraginem, quo: consulat qui plura legere avet, nos fini iphiamus.

Specificè prodesse perhibentur, nux moschata melli commista comestaque, item succus mali punici cum pulv. menth. sicc. quod commendat *Aetius*. Aliis specificum est portulaca.

Fernel. in *Malacia* commendat decoctum absinthii.

Levi Lemnius plumosum tegmen vulturis, item ut speci-
p. 529. d. O. N. M. ficum, *Halymum*.

Dominic Chabreus laudat mespilum aroniæ veterum:
in *Sciagr. Stirp.* adjunge sis *Herbar. Ebrodunensem*.

Autor Obstetric. Gallic. Hartmannus, Sennertus, & ex hoc *Höferus* commendant succum è tenellis vitis foliis expressum, vel solum vel cum miva cydoniorum, cui paria facere creditur. *Mense Mayo* è foliis vitis mediante incisione destillata.

Omnia hæc vanæ erunt adhibita medicamenta, nisi proba succedat diæta. Hæc sola sèpè curat, ut exemplum demonstrat *Ludovici Cornari* nobilis Veneti, quem Medicijam morti tradiderant: ille verò cupidus vita adstrinxit se certis diæta legibus, hinc non solum conualuit, sed & supra no-
nagesimum annum attigit quintum. Ideoque

ARTIC. III. cum fonte Diætетico agmen claudit.

Cum DIÆTA consistat in sex terum non naturaliū usu legitimo; ideoque *Pica* laboranti hoc instar regulæ erit, ut aerem eligat purum, lucidum, temperatum, à pravis atomis alienum.

Cibum adsumat varium & jucundum, natura enim de-
litiis hisce inescata, dediscere incipit prava adipetere: pe-

des suilli & tali evium probe cocti & conditi profundit: pul-
mentum ex amylo recenti factum & sèpè usitatum commen-
dat *Joel*: abstineat à dulcibus & vomitum facientibus: sin-
tamen placeant dulcia, admisceantur adstringentia, ne tonus
^{in Praxi.} ventriculi laxetur. Sunt qui suadent ante cibum sumi debe-
re cappares, olivas, invitant adpetitum: panis cydonii suc-
co aut alio adstringente imbutus paria facit. Mane adsumat
æger radices cichorii conditas, ut & vespere lectum an-
tequam ingredi sustineat.

Potus sit vinum generosum, antiquum, rubrum ob ad-
strictioriam vim: cerevisia benè defœcata, clara, non admo-
dum annosa. Tò πότον non excedat limites, tantum cibi
& potus adsumendum, ut vires reficiantur non opprimantur.
Victus enim rectè in unoquoque institutus quadam curatio
est, verba sunt *Petri a Castro ex Hippocrate*.

Somnus & *vigilia* anatica inter se permisceantur pro-
portione, cavendo ne quid nimis.

Excreta & *retenta* se habeant legitimè, alvus, vesica, ute-
rus, hemorrhoides satisfaciant officio, si aliter solliciten-
tur debitis remediis, cautione tamen adhibita in sarcinam,
conjugalem ferentibus.

Quies post Motus ante cibum instituatur; justo tempore,
non tamen fortior, ne alia ingruant mala in prægnantibus,
nevè maligni humores, si qui restinent, commouecantur.

Animi pathemata cum maximè valeant in inducendis
morbis, & ea respicienda: ab sit timor, terror, tristitia, imagi-
natio fortior, prava: ad sit moderatum gaudium, quod non
modo placide demulcit, excitat & reficit spiritus, sed & san-
tati conducit. Coeterum stet ante oculos

medio tutissimus ibis.

Et hæc sunt L. B. quæ ex tenuis ingenii penu deprompsi-
mus ad describendam *Picam*, si erravimus, erroris veniam de-
bitè exposcimus, rectius sentienti cedimus, vacivas aurium
ædes præbemus, cogitantes bonum quandoque etiam dormitare
Homerum. Interim finimus eo ipso quo Magnif. *Rofincius*

suum de purgantibus tractatum ex *Abuali IbnSina*;

LAUS DEO DOMINO SAPIENTISSIMO.

CLVI

CLARISSIMO
M. SAMUEL
LEDELI,
PRO
LICENTIA
gradum MEDICINÆ summum
adsumendi,
publicam adscendentia cathedram
FELICITER
adclamat

Guernerus Rol-
fincius, Phil. & Med. D.
Prof. Publ. Senior.
MAete tuâ virtute, tuisque
ingentibus ausis:
illustre quondam sic eris pa-
triæ decus.

Pica

Pica cibos stomacho nocuos
obtrudere tentat,
corporis undè vigor non si-
netabe perit.

Tu contravictu meliori pasce-
re mentem
atque simul corpus, non sine
fruge doces.

Exitus est illi malus, ast spem
porrigit amplam
vitæ consilii vis benè ma-
gna tui.

Dispereat picam qui consu-
lit, altera surgat

Per tua LEDELI pascua sana salus.

Joh. Theodorus Schenck,
D.P.P. h.t. Decanus,

D Te

TE cernebamus nuper, præclare
LEDELI,
perfacili sophiæ scandere ad alta
gradu.

Cernimus & porrò ut Medicinæ
Præses Apollo
charum supremò cingit honore
caput:

Scilicet & fas est , ut, qui sic gna-
viter instat,
prævalidâ insigni pondere lucra
ferat.

*non sine omnimoda gratulatione Nobili atque Præ-
clarissimo Domino Doctorando bac deproperab.*

PRÆSES.

A Litorf vidisset te laurus fronde superbum,
Ni retraxisset splendida Jena suum.
Hoffmanni virtus, Noriberga, & Flora, fidesque
Cultorum Phœbi detinuisse satis.
Ait dixit Phœbus: quem fecit Jena Magistrum,
Huic det Doctoris grandia jura volo.

Martinus Mercel / Med. Lic.

Sic

Sic aquila esto, velut volat hæc tine solis ad ignem,
Ad proximas sic stellulis.
Gaudia fundas.